
MUNICíPIO DE MARMELEIRO
0110

9
ESTADo oo pnReNÁ

AvISo DE HoMol,oçnÇÄo
pnrcÃo nr,nrnoNlco N" 08612022 - PMM

PROCESSO ADMTNTSTRATTVO N" t43 I 2022-LlC
MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor Preço global do item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregõo Eletrônico n" 08612022 - PMM, cujo objeto é

a contrìtaçño de empresa para aquisição de 01 (um) veículo de passeio novo (zero quilômetro),

atendendo as necessidades do Departamento de Esportes. A empresa habilitada é:

A empresa SANTA FE COMERCIO DE VEICULQS S/4, inscrita no CNPJ/\4F sob o no

1l.596.05610001,-77, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de RS 77 .979,00 (setenta e sete mil e

novecentos e setenta e nove reais).

Marmeleiro,26 de agosto de2022.

Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615'000
E-mail: licitacaóra.tnartnel"ito.n¡:gcv.bl/ licitacao02G)nrarnreleiro,qLepllb-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



rtos Oficiais
I4Iq

Sâbado,27.8.2022 I- N" 7.526 JoRNALDE BELTRÃO

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
¡Rminß F (ßilt. úr llnD(,

.nrtrilil, Ndo Fñ rhgr r

rlrirq.ñJonrlth Mlùq{
Ehd. ¡lN rolhdo n¡ ¡mh¡ r( ullbilo

DrriltNsò|s 
^piluxñr,tr\s

^itrh 
dr r!ftar. ]1il iltrr

l.rt[n do tirqr':
lldÍilillhilr ilo Á¡u¡¡:
lrFir
llôiltrJLhd.. rohl J¡ r¡J.i,,:

^[Í,ì 
rilJ dr ,il¡i, f:o

,\[n'x di 
^(ùilo 

l:[

f d{ il[il¡r ù!n riÍhki¡i r ¡ù\. r.(

Þ

rhñ'{lLlo, ll ilqn¡ñ,úr l¡t::

l)^^ìl::5iùlFnnilc:0:l
[hùnd(h', ¡l d.trtihilr !(r¡!

Prilohn p¡hil
l'ßÍ!lodcrhñcr¡io

I Avtso DE HoMoLoGAçÃo

I pREGÁo EtETRÖNtco N.086/2ozz-puu
pRocEsso ADMtNtSTRAf tvo No 143/2022.1tC

MODALTDAoE: Rogtstro do preços.

TIPO: Menorpr€Ço qlobat do ¡tem.
Toma pública e Homologaqão 6 Adiudicaçáo pregão Eletrônico no 0g6/2022 -
P[rM, cuþ objslo é a contrataçåo de empresa parJ âquislçäo de Ot (um) votculo
do passlo novo (zeroqullômslro), sl6ndendo æ necessldådes do Dôparlamenlo
de Esporls!. Aempresa habililâda é:
Aempresa SANTAFE COMERCTO DE VETCULOS S/A. tnsdta no CNPJ/MF sob
o n' l'1.596.056/0001-77, vencedo¡a no llem 0.1 pelazendo o valor tolal ds R$
77.979,00 (slente e ste m¡l e novecênlos e stenla o novs reais).

Mameleko, 26 de agosto dó 2022.
PauF JalrPilal¡

,{ n fl ô ÀssoctAçÃoREGToNALDE SAúDE DosuDoEsTE
A K \ \CNPJ 00.333.678/0001-96.Fone/Fax (0XX46) 3524.5335

I ll \[, [ ¡0d. Contomo Vitóilo Traiâno, n0 50.t, Bairro Ägua Branca,
CEP 85.604-278, Franclsco Bsllråo/pR.

^vtso 
oE oAf^ oE LtcllAçÃo

ED|TÀL DE pREGÄo ELETRôMCo No. t0t20zl
pRocE3s0 ÁDÀl¡NtSTMTtVO N'. 25/2022

TIPOüENOR PREçO- POR IIEff

ilel n.'0660ß3, ¡d.2tlLet n.t t0.520/02)

0bl6lo: @nkeleçto de pcssm jurldico pãra pretacåo de seryiços dc |rvðndcde, procc¡se_

nÞnlo d¡ rouiâe ft sodÇ@ ds siúd.. pârâ 6 sctorpr dn Alrtrl¡çÃo Rogion¡t de S¡údå do

Sudoslo - AIISS com s.do no rnunlctpto da Fr¡nclrco Betråo.pR e CAPS AO lil o Uddsdô

rh Âcolhimênlo com sad6s nofrunlctl)io de Marneleko.pR. petopsriodo de 1Z {dor6) nass.

^EERÌURÁ 
DA SESSÃOpUBLtCÂ: Às 09h00m¡[do dtn l2des€rombro dr 2022,

U^SG:15t103.ASSocl^CÀoRËGtoN^t0ES^UoESUDOESÌE

Locôl de So!3io Prihllcei ww.comprâ!govór¡flmontðf s.!oÿ.br.

0s inlereslsdos em pdklpil da pr6enle liciloçào, podcráo obter o €dllál comDleto e sds
ãñcxos, ftlusìvê lermo do tel¿rènciã e/ou frdeto bht@¡rnto å sedê dâ ARSS no Srlor de

Ucll,ções. d elndå, sollcil¿r vie s.mallr llcila@¡rssfla.eoâ.0r0 on Ëlo Fono (16) JS20.0glO,

€mconfdmidadecmocontidood 10,tV,dåLsl8.66û/03.

Frdnchco B![rãopR, m dê ôeostodo 2022

Elols Cddfne Fsvaro

pEgoold.ARSS.

Prefeitura Municipal de Verê
O Prefeilo do Mun¡clpio de Verê. Estado do parâná, com base na Leì Federal
8.666/93 e leglslaçåo compl€menlar, lomam públtco exlrato ds 6õ Termo Adltivo
de Conltalo:

PARIES: Munlclplo de V€ré - PR o a empresã SOCTEDADE HOSPITALAR BEL.
TRONENSE L'TOA,

ESPÉC|E: Contfato no 86/2019 - tnexlgibitidâde No 19/2019.
oBJETo| Contralação de empresa especlallzada pâra sNiços de assiståncia
médlca ho6pllslar, ambulatodãt. laboratorial e do pronto scoro pslo s¡stoma únl-
co de saúds (SUS-FNS) pâra alondor a domands da munlc¡pslldado.
ADITIVO DE REEQUILIBRIO ECONOMICOFTNANCETROT Confom ped¡do, Ofl-
clo Circular € Patecer Juildlco €m an€xo, fol Eajuslado o vaior da menslkJade
de R$ 33,185.84 (trinla I kôs mll @nlo e oilenta I clnco reals e oilenla o qu¿|rc
centaws) para R$ 43.840,92 (quarunla s tråB mll e oilæenlG e quarcnlå reals e
novenla e dols lEnlavos),
DATADAASSINAIURA: 26 do âgosto ds 2022.
F0R0: Comarca de Doìs Mzinhos - PR.
Adômils Rosin - Prôfello Municlpal

O Prele¡lo do Munlclplo de Ver¿, Eslado do parãná, com bas na Lel Federal
8,666/93 € leglilaçåo @mplementar, lonam públlco extralo d€ i2û TemoAdit¡vo
de Contrato:
PARTES: Munlclplo de Vsrð - PR e a empresa RUBTA I\TORESCH| NARD|.
ESPÊC|E: Conlrrto n0 722021 - Progão PrsenciatNoZ4t2l.2l.
OBJETOT Aquhlç5o ds @mbustlwt, para mnutenção da lrcta d6 wlculG da Mu-
nlclpalidade.

ADITIVO DE SUPRESSÄO DE VALORES: Conlome Oemorskativo de Var¡ação
de Cuslos e Par€ær Jurldico em ansxo, prcmove-æ s redução do valor do ltrc
de Dlesêl S500 no valor ds R$ 0,63 (sssnla e trêscentavos), passando o valor
do litro ds R$ 7,68 (sl6 reaiso sessnla soitocenlavos) para Rb 7,0S (sle rea¡s
e clnco cenlavos).
DATA DAASSINATURA: 26 de agoslo de 2022.
FORO| Comarca d€ ools Vzinhos.PR.
Ademilso Rosin - Preleito l\,luniclpal

AVISO DE LICITAçÄO
PREGÃo PRESENcIAL N. 69/2022

A Preleitura Munlcipal de Verê - PR av¡sa aos inl€ressados que fará real¡za¡ no
dia 12 de Setembro ds 2022, às 09:00 horas, a abertura da t¡cit4ão na modati_
dade de Pregåo Presncial llpo Menor preço por |TEM, v¡sando a;ontrâtação do
empresa especlal¡zada para o lorneclmenlo ds alimsnlaçåo, llpo marmila e bufè
llwe aos func¡onádos municipais no sxsrclcio do 6uas funções no Munlclplo ds
Verð. oala parå enhega de dæumenlos e dos envelopes do prcposta Comercial
e Habll¡taçãoi 12 de Selembro de 2022, às 09t00 horas. Locãl ¿e realização da
sssåo pública do pregão: Sala do D8parlamenlode Llcitações da prefeiluia Mu-
n¡c¡pãl de Veré: PR, Blluada na Rua p¡oneiro Anlonlo Fáblanl, No 316. centro,
na cldade ds Verê - PR. Edital na lntegra: à disposição dos lnleressados no Oe-
parlamenlo de Llcllaçõ€s e Compras e no sil6t M.vero.prgoubr lnfomaçõss
complemênlares alravés do lslelone (46) 3S3S - 8000.
Verê/PR, 26 deAgoslo dô 2022.
ADEMILSOROSIN LUANMOROSINI
PREFEITO ¡¡UNICIPAL PREGOEIRO

Oftdtu6iltrrñft veró,M6pârmä.ffi heilLdFddd0WO3otoq{Eb@p¡Mù,
lohôFdkoùt&&drdo

vdó: m . i .w! 
^r^qæ 

läRlurJt trM
1S'@_. ohMn nt l!@
hdddr ô FF¡ldr Fm cnrqbdo ffi6 M Ndd æ22

oDd!Rdi oVrohM)

ÍORol

,.dsb ¡Fln - Pßah¡lrrydll

0Pr.rdh&N*tÈ&W,ErúòtuftdcmEoilrdrdûdoú!!âtqõqþcmptsf,dü.
lm Fdico dÍdo ú hñto

Dqdrddloúñáloddo

olæmbeoNilodão CircoRilß).

ÆFls tuh - ùtggUudfiu

Município de Enéas Marques
Tcr$o dc llnrll¡cs.Âo dc lrcrhlüllld¡dc d. Llclrncto

R¡t¡lìco n celcbhçlto do Proccsso LlcltarOrio ¡nn a rnoantidodc rlo
lNnXlGlRll,lD^Dtì Dlì l,tCtTAÇÄO por c¡edcnci0rìeilô, pnr¡ Cooht0ç¡o d{
Lcilocho¡Priblìcos Oficiuis, mulltntc crtdcnciurnctrto, prra prcsnrçûo dc scrriçø
dc Bl¡en^çôo dc tnns móveìs, t[¡s como ÿclculos lcvcs, rnddiol c ¡csrdos,
cquiprmcntos nßrlcol$ c tbdoviúrios, consitlcrrdm ociosos, onticconô¡nicos,
Irrccupctdÿc¡s, rcclclúÝc¡s e ßilcltns e o[kos mantldôs €tl pdtirx dcchmdor
desncccsrlúos otr ¡n*rutÿ€¡s dc Froprièdade do Municlpio de Èr{ns Mnrr¡ucs no
Est[do do P[fiùÍt, por nìc¡o dc Lcil¡o ptiblico. dc ilcor<lo corn os critrlrios, icr rros
c contliçrìcs $tnhclccìdns [o l)¡rscntc cditrl c ntrexos. ctn iilhilo Milnlcifnl.

^vlso 
d. InêxlqMti(hdc (tc Lt.hncno

Pmccsÿ, A(lilrin¡slnilivo n". q-1/2(ì?2 Modtrlid(tc: lncxigibitiLtrxtc n".9/2022.T.ipo
dc julgilnìclro: Crcdcnclontcnk) Ohlcto: Coùfiõlrç:to dc Lc¡locit.os lrtiblicos
Olìciîis, nrcdi¡Nù crcdclciâil1ÈDh). Dilr¡ ptcskrçilo de scn,iços dc ðlìcnlçdo dc
bdtrs hin,cis, lilis cotno vcf{[los lcv(s. ùtédior c pcsrtlos. cqui¡tarrcrtos rgifcolrrs
c rodovlír hs. cons¡duîdos ociosos, 0oticcohrnnlcos. im:crrDciiv¿is. rccìcì,ircis c
sûcntns c o[tms Dt¡trlidos cill D¡ltios dcclnr¡dos dcsncccssáilos ou irsrtr,heis dc
prcptìc(h(l!. do l\4ùtric¡p¡o dc llilrs N.,lürllucs ro ljstil.lo (lo Pütud. por tnci(, (10

J-cilùo lìrìblico, (lc ocor(lo coilr os cril(1t¡os, tcrmos c condiçôcs cst¡túclcckhs no
Drcscrìlc cdiläl c uilcxos. crn tntb¡ro ñlilnir¡l)il1. Etrlrcgt dos llDlcloNs dc
crcdcncloilìùnror 

^ 
p¡dirdns07:30d0 dla 29l0E/22. pùlo p¡rzo dc 30 (triht;) dlûr,

O ndihl podcrá scr oln¡do n0 silc do nNt¡cf)io: cncnsnnqucs.otcndc.rr{,
drividN (î[ìt.q¡ colfilo lEk, fonc (0.i46)]544-2103 ou nn Avcritt¡r Jo¡rluim
Bonr(i. 579. nos dius ritc¡s. dc SeSundn ò Sexlr-l¡rirï. drî Bh00mir ¡ls I ilrldhln
e dts l3h00oìio ôs I 7h00nì¡'ì,
ENËAR M^RQUES, 25 ,lc agosto dc ?022.
EDSON LI,PA't'lNl Prclèìro N,knicipot

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste
ExmAl1'SPARA FtNs DE pulLtc^çÄo

Conkãlô

000ilat¡ntr

Lontretme paro pEscAooR åpEscA EspoRItvA _..cNpJ il.
0r.691.t99/0001.26

oblcr0 ::!!l!i!g o. 
^rtoc[î.o 

F^ro pE9cADoR.å,tE6cA
EtPoRtlV , lotrfilrdr. Ror Fr.l Slrgto Blltr¡hltm, r¡ lt01lPârqu. do Son, CEP 05,50t{0 - prlo ¡rrrco _ pi,
d.vldrm¡t crdârhrd! ño CNÈ ¡. 01,!e1.I99/000t.26 pdr;
ßrlllrçlo dr Vtl Copr lgü!çu d. p!!o Etpodtvr dr ñtá¡t; m
MuhlclDlô d! slo Jôrû. o'o.!b.Fr

I¡c8or¡ro
roil.rtâ n!2ærl202

'rEttMo pE HoMoLocAcÂo
IúOD^LID^DE: pREc¡iO ELETRôNICO N.0t24./20il_ pm(6s n. 3m/2022.

QglEIQi R.gisko dr lrc(os, ob¡cth'nùdo ¡ fuhr¡ ou rrcnh¡l ñn[¡taçño.dc cnìFcsi
(slxci¡l¡z¡rla cm s¡ÿkG de docu¡ição om fomc(imcnto dc nbtedîh pnr¡ cr;ntos
dns dlvcn¡s S(rêt¡rì¡s do Mril¡.tpto dc SSoJorgc tJ (lsto - t,r.
CRITERIO DË IULC^MENTO D^s PROPOST^Sì À,tENOn IREçO IJO|{
LOIË/CRUPO

rUNDAMËNIAç^O LÉC^L: Let [dcr¡l n.B.66tl93 e suås ¡ltcr¡!.õ6, Lci Sedcr¡l il.,
10.520 dc l7 dc lulho dc 2002; Dccrcto rcdcr¡l no t0.02,t dc 20 dc $tcnìbro dc 20t9j
dccmlo Mtrnicipal n¡ full2009 c il" 3{8.j/202t; Lci Compt!ñeDt,ù ¡,. 123/200ó e s[iß
nllrñ\i,s e ¡ctlsl¡ç,io (om¡lemcntir.

ruBLIcAçÃo DE nEsuLT^Do DE LtcllAçAo
O Prugæho dcs¡Enilio rlrrvór 

'lô 
Porrnrtr d 2282/2022 dc ffi dc mi¡(o (tr 2022, om

b¡s nâ Ld Fcdcrôl 8.ffi/93 c [Iìistiç¡o mnrptcmcntán k,m, ¡úbil(o o Rx(thdo dr
l-lcil¡çlol
MOD^t.tD^Dti: ¡REGÀOELETnôN|CO N'0t29/20¿-koessn,4m/2022.
Q0llfq Rcßl.lro dc pß\6, ohjel¡v¡ndo n ltiltrr¡ ou cvcntu¡l dqrlriç¡o dc nìôtcdâj,
ùñ¡í(Ýnr$ r cqu\r'n6tx p¡rr ililltz¡çõo cm c¡m¡ntrh¡s do \rto¡dc ¡r{il(to hifrcî d¡
Sccrcl¡ril MtrnkhildcSiúdcdnMtrùtctNortcsõol,trt(D,Ch{c-pr.
clìlrLßlo pE tuLcAMuNT) D^S rR(ìpO6T^S: Àfl:NOR pREÇ(ì rOR tìClr
UNIIARIO,
IjUND/\ÀrENT^ç^O Lr:C^t; t_{t r¡¡tcr¡t n', B.ffiDJ c suîr ¡trcr¡(õrs, t.(i Ì$tcr.t n,,.
10.52{l dL' 17 (lc lillho dc 2{lì2j Dccrdo trcdrirt il, ItJ2t dc 2l) (tu sctrnùtr! dr 20t9;
dr.rutì llunftlf!¡l n ftll/2{n r n" tj${/t02r; I ri cnnptlnrctrt¡¡ ù.,' ltJ/ltrr, c rùic
dl lc¡0S\r c l$ßlnßtr ro¡ìltcmcnt,r L

Dlogo dc

2ódc ôßono

Ollvcirt

coMERCfO DE EQUIP^MENTOS IOTOGn^ñCOS Etn[Lr

IOTÂL DA c ollo.enloi

lJonologo ¡ peDtc Iidt¡(åo.

S¡oJorgc D'Ocstc/t,r 26dc ¡Bostodc 2022.

[HL/q, D/tnOCtn
PRE[EITA

Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Sul
tRtìr.tìn.uR^ MUNtctp^t, Dti Boìt ,,fst,s Do st,L

EsrADo Do ¡ARÂNÁ

r,tctT^CÀo

pnEc,lo IRESENct^L N" sú/202r
r.tcllÄç,\o lÌxct,Ustv^ Î^trÄ Mti, tit,p c [itì

Rc[ldo ICI{ Lcl fl" 10,520/02 c frl[id¡nilnnrciltc Dcl¡ Lct tr.8.6t6/9.r

lrll,lliTOt 
^qilisiç¡odc(oil0rctoilsirÌnto.

lìlìC[ßl¡lliN]O lX)S tiN\/liLOl'tjs: Corr.il(lo il ¡rposùr (lc prrços È os
docrrlcrtos dc hrb¡lihçiìo r r ilbciuÍil dn srssilo ¡ittícr',to n,tg¡1, ¿;r.ru.ri os
I.ìlr.ìoilrn. rlo rlir I I 0ti:012 N t|rctijihm i\hnricip.ìt. sit,ilxt¡ ó ttt; Stìr llil,tr,. I 8j. nr
ciilidc (lc lhn!.lürß do SillJ,tt

fNlCI0 t)^ stÌss;\o Dti Dtst,tj r,\ 0t,: flÙ;ços: k I lirljnriilto (tiil t-ìoe/:0ll

nl)lT^t,: (ì cil¡hl dcÝLrí' scr rclhndo il¡rchilrnrc ¡o $hr (to tfrDicl)i0. tilthn¡iltùs
0l¡rds do cinrilr licilîcoc(ólìonìjr$ßdo$rt.pr.ß0v.l,r otr trckì Íotrcì .t6lj.tt.20m.

Iloil Jrsùsd0 Strl.pR,2ó dc agostodc 202:

ilEt,to .,os8 suRDt
Irrcfc¡lo MilnicinilÞ



7¿,2-,,

s¡H{ü ,
DIÁRIO OFICIAL ETETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMETEIRO - PARANÁ

SEGUNDA.FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2022 , i ANO:VI I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EOIçtrO l\]o : 1304- 29 Pâg(s)

ll - Originais dos documentos relacionados a seguir:
a) 01 foto 3x4 recente;
bi Cópia da Declaraçâo Completa de lmposto de Renda (IRPF) ou Declaraçäo de lsento, acompanhada da' 

Declaraçäo relacionada na alfnea "b", do inciso lll, deste artigo;
c) Atestadó de saúde ocupacional, a ser emitido por Médico indicado pelo Municfpio;

di Certidäo Negativa de Antecedentes Criminais fbrnecida pelos cartórios judiciais federal e estadual e Secretaria

de Segurania pública dos domicflios onde o candidato tenha residido nos últimos cinco anos (expedida, no

máximo, há três meses de sua apresentação);
e) Certidäo Negativa para Efeitos i¡vis e crimináis, do Cartório Distribuidor da Comarca onde resida (expedida'

no máximo, há trinta dias de sua apresentaçäo);

0 Certidäo de Quitação Eleitoral;
gl Certidäo emitida þelo Conseiho Nacional de Justiça - Cadastro Nacional de Condenados de Crime de

I mprobidade Administrativa.

lll- Declaraçöes em formulário próprio a serem fornecidas pela Divisäo de Recursos Humanos:

a) öeclaração de näo àcúmulo ilfcito de aposentadoria, emprego ou função ptlblica;

bi Declaração de bens e valores que compöem o seu patrimônio privado (a ser preenchida no RH);

.Í Declaraçäo de näo exercer quaiquer ativ¡Oade públiòa ou privada incompatfvel com o exercfcio de sua função;

d) Declaração de Parentesco;

"i Declaraçäo de näo incursäo em pena de demissäo e/ou de destituiçäo de cargo em comissão;

0 Declaraçäo de Pleno Gozo dos Direitos Civis e Polfticos'
parágrafô único. Os'documentos a que se referem os incisos ll e lll deste artigo, deveräo ser apresentados na Divisão de

Recursos Humanos até o momento da assinatura do Termo de Posse, sob pena da nomeaçäo tornar-se sem efeito.

Art. 30 No ato da apresentaçåo dos documentos a que se refere o art. 20 deste Edital, a candidata receberá uma guia de

encaminhamento para a reaiizaçâo do Exame Clf nico, com a informaçäo do local e horário do exame.

Art. 40 O não comparecimento da candidata convocada por este Edital até o dia 1o de setembro de 2022, resultará em

perda automática da vaga.

Art, 50 Este Edital entra em vigor na data de sua publicaçäo.

Marmeleiro, 29 de junho de 2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE HOMOLOcAçÃO eREGÃO ELETRÖNICO No 08612022 - PMM PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 1 43/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Ítomologação e Adjudicação Pregão Eletrônico.no 086t2022 - PMM, cujo objeto é a contratação de

"rpr"äu 
para aquisiçao-¿ä of (um) ve¡cú¡o de fasseio novo (zero quilômetro), atendendo as necessidades do

Departamento de Esportes. A empresa habilitada é:

n Ëmpresa SANTA rË couencto DE vElcuLos s/4, inscrita no cNPJ/MF sob o no 11.596.056/0001-77, vencedora no

item ò1 perfazendo o valor total de R$ 77.979,00 (setenta e sete mil e novecentos e setenta e nove reais)'

Marmeleiro, 26 de agosto de 2022.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

rcP
Ëþsil
Dr-

ì

I

I
I

l

Dlárlo Oficial Asslnado Eletronlcamente com Cert¡flcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provisórla 22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Munlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsual¡zado através de

http://ww,marmeleiro.pr.sov.brl no link Dlárlo ofìclal'
!¡ic¡sr

Página 4



ffi Editais

t4Ti
Curitiha, iegunda-feira, 29 de a9o5to de 2022 - ediçào 11'979

T3¡rôrrLl1rc1 il L i)btntulrônü. (ìori. bt

assEMBLÊla cERAL ExrRAoRDlñARIA
EoITAL DE coNVOCAÇÄO PARA ALfERAçÃO ESTATUTARIA

lñ.*:ee-ee.":rs
i r:":: ø^þ-

æm

como do

Þoça¡ o

outtoS

lôñoo

oolù6

Cenlrc

1) Adequaçåo dè ø1006

Curitìbfl-PR,27 de ago6to de 2022.

vtRGlLto MoRE|RA FtLHo
Pleôldonle do Slndrc¡to

Avtso DE HoMoLocAçÃo
pREcÄo ELETRôNtco No 086/2022 - PMM

PROCESSO ADM¡NISTRATIVO N' I43/2O22.LIC
MODALIDADE: Regl6tro dô Proço6.
TlPo: Menor pr€ço global do itom.

Torna públ¡ca ¡ Homologâção s Adjudlcaçào Prêgão
Elotrônlco no 086/2022 - PMM, culo obiêto ó a contrÁtrçåo
do êmprosa pare aqulslçåo do 0l (qm) volculo do paEso¡o

novo (zoro qullômetfo), atondsndo aß lìecossldedas do
DEpârt¡mento de E6porl€8. A €mprota haþll¡ttda ó:
A Êmprs6a SANTA FE COMERCIO DE VEICULOS S/A'

¡nscrita no CNPJ/lVlF sob o n' 1'1.596,056/000 1 '77, voncedors

no itom o1 poilazendo o v8lor tolsl dô Rs 77.979,00 (sêtsnte

a sete rnil o novecsntos a sotenta e nov6 raa¡s)
Marmêleiro, 26 de agosto ds 2022

Paulo Jair Pil.t¡
Protelto

clttt

#r
PREFEITURA OO MUNICIPIO DE TERRA RICA

Estado do Parãná
CNPJ: 76.978.E81/0001'E1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ÊsrADo Do PARANÁ

AVISO DE DATA DE ABERIURA DE ENVELOPÊS
Ltctr,'çÁo - Pqocqsso N.c o\a2022- ToMADA DE PREços

N.' 00f/2022

() MunlclDto dc Blturuna. F-:slado d(¡ Pararú, lì8Çrilo no CNPJ sob n u

o1.Oca.gàglooot'o¡, totna pÙbllco que larâ re3llzaÍ na Au or oBcor

c0yÉr.,189, ûrntro, CHP. tì4n40-000, rnuDlclPo do ljilunlna PR, no

dla'3Ûlosl2122 ûr 'lO;30 horot a aberlura dos rnvelopes conlendo

a9 oropostss de pleços dåB llcltantts IIABILITADAS rclgrontos I
roú¡ö¡ oe pREÇos n.o oo7l2o22 - PRocEsso n' 062¡2022
visondo o Prætoç¿lo de o8rviços técnlcoo prolisoionolô pora o

olaborâcåo de proletoB. Oualsquer lnlotmaç¡es podoråo soI oblldâE

no endáeço acìnrá ou pelo teleiono OSoo'889-9817. Rodrigo Roæon¡

- Prelôllo Munlclpal.

Entre em contato cotlosco e soliiite

tllf] orçaIIel]t0,

-"^^^paÈÈÈtlüäÀ"itiütñièÏpÀiil-oÈ"iÈCCÀ-aidÀ'-

Avlto Do Llclaação

Ltëltaçäo com coao oxcluslv¡ pf,rd Micro Emprocae'
Eûprcsas dê Paquono Podo ø Mlcrc Emprosndodotos

lndlvldua¡s

Edllal da Pregüo N'.12112022.
Proc6Êso no 23312022

oBJETo: Contrataçåo de empr€sa especialìzada para

conf€cçðo da unlforms para sBtor€s da saúdo do MuniciPio de

Totr6 Rica, dsst¡nados ã alendorsB nBcsssidades do Munic¡pro i

do Tèrra R¡cs, do Estado do Parsná, nss qusnl¡dêdes e I

especificaçöos constontös no ed¡tgl o seus anoxos.

ABERTURA: Aaþertura do certamo sará às ogioomin clo dra

09t09t2022.
Plsrâf ormã : !1!Þél&o-ú1u0s!LE()lllÞl

O €ditêl completo está dlsponivel no sito: If-v-¡;tl,lfiLl.nriçî,nñofìy'

þt em processos lic¡tatÓrios. lnfolnìaçöBs cornple[ìentares
poderåo ser sdqulridos na Av. Euclides da cunho, n" 1120'

b6tor de Llcitaçõss, Fone: (44) 3441 6505 - 3441 8502'

informando-se no pedido os s€guintes dados: Razão Soc¡al

do rsquoront€, endsr€ço, telefone, e'msìl e nonìe da pôssoa

pâr6 contâto.

TeÍâ Rica, 2610812022,

Jullo Cesar do Silva Lolte
Prêfa¡to MunlciPal

REPúBLtcA FEDERATtvAoo BRASIL

ffi,
{tì(¡ts IIr, D! lU(,Vt ls D ¡ F (ìll(]uNsrllçlo

rÍ^df Dt:[rro r!. r'^rñÀr.rsr' rrrlrht¡r.Þ,or,.'6
lral0 coNll JUlloR

a0tñlc0slÉ9400
c¡FffF V00{.w,s.0t

fMàTTT.RIM9Aç
q0HM.øllrul
h^to cotnJúNIor,ouúccÉþúùÿqBa6 R{bw4h{r
ûil.(hr.rd.r¡rù¡.mq.ù ¡ûrÚ$14r, ¡h

M,.hftillsl

d$;b 4 ¡te rW eld. .
ftdqÐ úF^ ECúr&C^ FEDEU

Fr"4 .' n\ndÉr-4ni

t

p6ro

'13h00

ComÞre ô

ÀssocrÂc¡.o 0E PAIS É AIVIGOS 00S FXCÊPCIO¡lÀlS . AP Ë
' rt-L."+o*,nøtK IM¡ÿú q4*Ýr.rd'.?ssl!t-a¡rút'---'- aT¡ü.:iin+ìi'ã*""iïïaîìÌ1i:i;,¿,ii.,åfirì!:l.,,jtÍ aq¿.E

.¡¡ Àatrû; .rt¡i*r¡ r"h 
'r 

J*Õ, 'eqtr'rlr"r¡¡ù
;or dtbaÌÉul,aøþ, ryr'sr i,4ù

CANCELAMENTO DA ASSEMBLEIA
GÊRAL 0RDtNARtA

Paulo Robelo M¡chelon
Respon6åvel Io0al

conì

EOITAL DE

EorraL Dr coNvocÀcAo DEAssEMBLEIÀ GÊRAL ÉxlRAoRDlNÄRß-- iENòa EsprRûasÄo L^äRo ILE lcHË IBAAFAUMAN
CNPJi 7€ 776.880/0001'10

d¡

ILE ICHE
CúilllUÿ

3350.6¡6'20



v I.t'{
-{J

?8.1?4.509/000 r -ó3.
'l'¡l Proocsso cncontra amllrt0 lcgûl no ût't. 24, X da Loi 11.66ó/93' originando o

I'rocesso n" 56/2022,

Lupa/I'I(, 26 de agosto de 2022.

Carlos Antlré Schn¡rhuuscr Mortius Silvc
Sccretário Municipal rle Atlministruçùo

9255612022

I Marmeleíro

AVISo DEII0M0L00AÇÄ0
PREGÃO EI,ETRÔI\¡CO W" O8OIZO22. PMM

PRoCESS() ADMINIS'nI^'I'M N" 14312022-LlC
MODÂLIDADR: Rùgistro dc Prcços,

T'IPO: I\renor prcço globûl do itc¡ìt.

Torna públicn a Homologaçilo c Adiudicação Prcgão Elctrr)ltico tt' 08612022 -
PMM, cujo objcro ó o contntûçtro dc cmptcsu para aquisiçâo dc 0l (unr) vcfcnlo

dc ¡rasscio novo (zcro quilônrctro), atcndcnclo as ncccssicladcs do Dcpartûlncnto

dc Esportcs. A cnrprcsu hubilitad¿ r!:

A cmprcsa SANTA FF, COMERCIO DE VEICIJL.OS S/4, inscrita no ÇNPJ4vfF

sob o no I I .596.056/000 I -? 7, verrcedor¿ no itern 0 I pcrfazetulo o vulor total dc R!ì

7?,9?9,0Q (setc!ìta c sere rrìil e ìoveccrìtos e setentn e nove reais).

Mamrclciro,2ó dc ¿gosto rlc 2022.

I'¡ulo J¡lr I'llatl
Prolþlto

9275112022

I Noua A¡¿rorø

AVISO Dn L,ICITAçÃO N." 118i2022

CONCORRÛNCIA PÚBLTCA N." OO7/2022

Ct Munici¡:io de Novn Âuroro/ltlì, avisn aos intercssados qu¿ rc¡lizarå rodla 30 dc

seternbro dc 2022, LlCl'l AÇÄ() na nÌodalidodc CON(.'OltRÈXC;tn pÚSLlCj¡,

do ripo MAIOR OFERTA, visando n scleção de entprcso do ranto inclustrial, para

rcccber, cm Doaçåo Oncrosa,0 t (unr) imrivcl (tctrcno) ds plopricdadc r.lo Municipio,

nostermosdasl.,eisMunicipaisu" l.SS3/2017 e 1.912/20l8.bemcomono^rt l3 l

daLci Orgânicn Municipal, paru dcsenvulvi¡ncnto dc stividadcs inr'lustriais, visurdo

est¡mular a geraçào dc emprcgos e rcnda tto âmbito muuicipal
- A cópia do fidital c dcntais docurncntos podcrÀo scr obtitlos no site: wwl.
novuaurort.pr,gov.br,
- l)crnais inlìrrnruçrios pcrtinenlcs u Prcscntc Licituçùo, clcvcrùo sr'r solicitadus uos

intcrcssadosjtuto ao Dcpart¡¡lìtcnto dc Licitaçöo da I'rcfeirula Municipal dc Nova

Äurora, pclo lùlcfbnc (45) 3243-112?, cm qualqucr dia útil, no horårio rlas ()tl às

I lh30m¡D c das l3 àE l7h.
Novu Aurorl/Pt', tm 26 dc ugos(rt dt 2022'

JOSIT AI'AI{I¡CIDO DE I'AUI,A E SOUZA
Prcl'elto l\lunlclPol

9273612022

I Noua Laranjeírøs

Parauá
2a leira | 29l\gol2022 - Edição no 11243 29

modclos. udcndos u tncxoÈ, porlerão ser extutinados llo

scguinte undereço

$:.)i.)y.,1¡.e,yí,,1í¡4-nj,ç,i,t,s1.,1r,r",,c.9)i,,.þ.r/L.Iclr^ÇÕEs c na

P I a ra for mu d o C 0 M P RA S N iÌ'ì' n a pó g i n a ]ylylt"suy.b¡l.$xfttriLlir[:
þ¡ ot rinda no endetcl:o: llua I{io Cr¿l¡tle do Sul' 2122 -

Ccntro - Novn Lrranjeirfts - Pr, drs 08:00 ris l7:00 horas.

Nova Lnruujeilas - I'r, 26 dc Agcrsto tlc 2(122'

VA I,, D NCIII A I,.YN S DfI' IlIED Ii,T ROS
Prcgociro

9303012022

I Out'o Verde do Oeste

^vrso 
DE ABIIRTURADT) l,ICt'IhÇÁo - pnuc,io N" 052/2022 -

]\I OD^I,IDl\ DB Ì]T,N1'RÔNTCC)

O Municlúo dc Ouro Ycr.lc do Ocstc' lrs(rtlo clo Pnrtrná, torru p-riblico quc

csrará rcalizurdo o nbcrtura (lo ccrtonrc licitttório PREG.ÃO Dt,Í)TR0Nlc.'O N'
1J52t2022, visurrdo a ar¡uisiçho dc 2 (dois) velculos tipo halch paru 5 ptssugciros

o vulor nrúxirm ¡rrcvìsto paru cm(lutÅç[o é tlc R$159.45-1,32 (ccnto e cioqucnttr

e novc ¡r¡il, quatroccntos e ciÍlqucnta o tr€s rcais c trilìtî u doìs üentilvos)' Í'ontes

dc Rccurso: SIlAIl. I'róprlos c Fundo Noclolul da Sarldc. 
^ber1ura, 

av¡rl¡ação

ths propostas u disputa, no dia I 2 dc sctcnbro de 2022, u prrtir dus 08h3 I min na

plltalbrnra BLL, '\urv.bll.org.br" "Acùsso Idcntlñcado no llnl( - llcltûçõcs."

- 0 od¡tûl complcto cncontrÂ'sc tlisponfvel no site do Municfpio tle Ouro Vctdc

clo Oc¡tc - httpsj//ourovcrdcdoocstc.¡rr'gov.hr/licitûcao/, ou no link Portol da

'lÌnns¡rarêncir -- Licitagões/CÌtntratos/Colupras, bcnt cotno cm cutnpo ¡rrltprio
nû ¡lrtat'ormû dc rcalizaçño rlc prcgõcs clctrônicos "www.hll.org.br" "Accsso

Idertilìcado no link - licilâçôcs", pua ciêncil dc todos os itttcressa¡los Maiotcs

irrfÌrrmnçõcs pclo tclctonc: (45).125 I-8000, ranrais 8074, 8079 c 8080.
9253512022

AVrSO DE 
^ITERTURl\ 

DE LlCf'läçÃO - PREGÃO N" 0finn22 -
]\,IODAI,,II)AI)I1 EI.,ETRONICO

0 lVunlclpio tlc Ouro Vcrdc do Oestc, Estqdo do Puranú' lonra pblico quc

estará realiznndo ¿ abertura do cettanre licirarório PRECÄO F:f,IlT¡rÔNIco N'
051t2022, visando a uquisiçùo do I (um) apurclhu tlc ultrussonr dopplcr colorido

com posibilitlade de imagenr 3D/4D. O vtlor nÌáxinìo prcvisto tìara conlrâtflç¡o

ri tlc ll$147.631,66 (00n$ c quärenta c Ècts mil, seisccntos c trinta c utn rcais c

sesserìtå e seis cerlavos). Abertura, avaliaçôo das proposlas e dispura, no dia I 2

dc sctc¡nbro dc 2022, a ¡:artir das l3h3l min na platnft)mü tsLL "www.bll.org.br"

'rAccss0 Idctrtlflcudo no llnk - llcltsçõcs."
- O cdital conyrlct() cncontrúì-sc disponívol no Èitc do Municlpio dc Our¡ Vertls

do Oeste - https://ouroverdcdoocstc.pr,gov.br'/licitscso/, ou no link lonal da

Tnrnspurônciu - Li0i(aç(ios/Contratos/Cltm¡rros, bcm conro cnt canr¡ro prtl¡rrio

Da plritrfonna dc rcaliznção clc prcgr5cs eletrônicos'Ýrvw.bll.org.br" "Acesso

ldcntifìcrdo no link - lioitirçi5cs", ¡ara ci0ncia dc todos os intcrcssaclt:s Maiorcs

infonrmções pclo telefonc: (45) 3251-8000, rmais 8074,80?9 c 8080.
9293712022

I Palmas

^vïso 
DE Llcl'l' cÃ0

PROCESSO N'17.1/2022
Morlulidaclcr rlc licitàçöo: PI{EGÀ0 ELËTRÔNlC0 N" s3/2022

O Municfpio dc Palmor, Esrulo do Parani, TORNA PÚFìLICO aos irltcrcssarlos

quc rcalizrrá proccsso di' licituçõo na rnoclulidarle rlc PRECÃo uLlr'InÔNlCc¡ n".

83/2022, c Çnnl'ornrc cs¡ccificnçðcs clcsrc cclltrrlc nos cond¡çòcs fìx¡das no Edit¡l c

seus ancxos, stndo a licitâçfio do tipü "MENOR PREÇO POR lTtiM".
rNfcto DA sESSÃo: 09: I 5 do dia 22109/2022;

CRËDENCIAMENTO: Sitio clcnrlnico - BLL COMPRAS: wrv bll org.br

MOI,)AI,,IDADË: I'R.HG,{O EI,FXITÒNICO.
VALOR MÂxlM0: l¡l; ?05.000,00 (setcucntos c cinco ntil rcuis).

Tll,O I)F, JUL,GAMENTO: MFNOR PI{EÇO Polt ITF.M'

Parrjulgamc[(0 c clussilìcuçüo dus pro¡rosl¡rs scú adotudo o critério dc mcnor ¡rrcçtt
por uritár¡o do itenr, obsclïadas as especificaçðes !écricas clefìnidos no Edilal'

OIIJË'IO: Aquisição tls ônit)us novo, zcruquilônrstro, incluindo rcvis(ics

progr"madas durflnte o pcríodo dc garatrßia, parâ a Secrelîtia Municipal dc Saúrle.

dc ucurdo com us cspcciflcaçõcs dtl cdital c ssus ancxos.

Retiradn do editâ|, L,ocîl para intbrmações: Divisão de l,icitnções - ¡Nenida

Clevclâncliu, n'52l, Ccntro, Irahnas -PR, rclclirnc (46) 32(13-7000 - Sitc: www
prnp.pr:gov.br e wv.bll.otg.br

ltalmas,2610812022
Kosmos PanByotis Nicolaou

I'refcito Munici¡ral
9271912022

Âvls0 DE LIcI'r^çÃo
I,IC:TTAçÃO COM ITENS EXCJI,,USTVOS E COM I{ESFJT{VA DF: COTA

DE ÆIi! 25O/, (VIN'fË E CINC'O POR CENIN) PARA MICROEMPITESA'

AVrSO DA r,rclTAçÃO
PREGÃO EI"ETRÔNICO U" ¡O¡ZOZZ-I'N¡Xr,

I.lcltacão cxclnslvn Døra [rIIîtoenDresas e þ)moresas de

P¿øucno Pottè, nos l¿rnos da Leí Co,rnleilcntut 147.!e
07/08/201 1

Informaçõcs c esclarecilncntos relîtivos ao edital,
rnod0los I an0xoli podorão 8cr solicitcdos junto ao

Prcgociro Vsldeclr Alves de llfcdclro¡ do Munici¡rio dc
Nova Lnraljeitas. I'arADá, Brasil - Telefonc: (42) 3637'

() trdunicípio de Nova Laranjciros, Ëstudo do
Prranú. insurito no CNPJ sob n" 95.5ti7.(r4tl/0001'12'
atrrvés de scu Plegoeiro, torna públlco que às 09:00
horrs do dln l2 tlc Sctcmbro fu 2022, nû ItlttâforrÌlr¡ do

C 0 M P R 

^,S 
N H T n a p ú g i n a c I 0 [ rf) n i c s ry]v]t:.gfÌ-V.bÍ¿çl|lrlI.li!.$1'¡1l:.þI'

le¡liz¡rá licitagão na rnodalidade Prcgiìo cletrônico, do tipo
monor prcço, por trcio da utilizaçüo dc rccursos d¿'

tccnologia do infonnoçio - lN1'F:RNË1. dc ucordo conr as

especificações do edital, quÈ tem por Objeto: Aqulslçlo de

tåblcts psru ss tlnldûdcs de Quallflcuçfo du Atcnção
Itrlmórla ö Ssúdc, com rccursos ¡lo Govcrno do Estado -

Sl¡SA n" !07.112021 e contrtprrtl.ls tnuniclp$1.

lt4tl - I!-rn¡il licit:rcro.nrrrnlt¿¿)cr¿r1t.corfl.ltr. A l'asla
Técnica, com o intciro tco¡ drt hltlitul c sous ÌcÃpcclivos


